
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Pertoltice pod Ralskem

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Pertoltice pod Ralskem
Pertoltice pod Ralskem 165
471 24

00672912
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724181524
E-mail starosta@pertoltice.cz

Dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Projednán a schválen dne 4.5.2022 usnesením č.456/2022/ZO z 4.5.2022.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 4

Měsíční stav finančních prostředků 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 6

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 7

Porovnání příjmů a výdajů 8

Porovnání plnění sdílených daní 9

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ.docx 10

Strana



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 956 848,17 1 330 000,00 830 000,0071,94 115,28 -126 848,17

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 62 736,68 20 000,00 40 000,00313,68 156,84 -22 736,68

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 162 612,35 153 000,00 153 000,00106,28 106,28 -9 612,35

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 372 436,98 780 000,00 1 129 999,51175,95 121,45 -242 437,47

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 77 330,00 50 000,00 77 330,00154,66 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 065 569,51 2 624 850,00 2 734 850,00116,79 112,09 -330 719,51

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 4 693,68 0,00 5 000,000,00 93,87 306,32

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 97,20 0,00 0,000,00 0,00 -97,20

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 2 900,00 0,00 3 000,000,00 96,67 100,00

1344 Poplatek ze vstupného 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00 0,00

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 26 466,31 27 000,00 27 000,0098,02 98,02 533,69

1361 Správní poplatky 1 770,00 5 500,00 5 500,0032,18 32,18 3 730,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 45 245,31 20 000,00 34 000,00226,23 133,07 -11 245,31

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 1,95 0,00 0,000,00 0,00 -1,95

1511 Daň z nemovitých věcí 596 181,06 400 000,00 430 000,00149,05 138,65 -166 181,06

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 117,18 -905 209,69116,556 374 889,20 5 469 679,515 440 350,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 647 646,00 163 000,00 763 000,00397,33 84,88 115 354,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 43 511,00 55 000,00 55 000,0079,11 79,11 11 489,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 45 000,00 13 000,00 39 000,00346,15 115,38 -6 000,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 124 176,50 85 000,00 125 000,00146,09 99,34 823,50

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 278,15 122 166,5087,81880 333,50 1 002 500,00316 500,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 51 658,00 20 000,00 52 000,00258,29 99,34 342,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 258,29 342,0099,3451 658,00 52 000,0020 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 107 560,06 0,00 107 560,060,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 93 400,00 93 400,00 93 400,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 265 302,00 60 000,00 265 302,00442,17 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 299 985,62 30 000,00 299 985,62999,95 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 211 300,00 0,00 0,000,00 0,00 -211 300,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 6 839 750,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 13,92 -211 300,00127,58977 547,68 766 247,687 023 150,00

Příjmy celkem: 64,72 -994 001,19113,638 284 428,38 7 290 427,1912 800 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 670 704,46 590 000,00 614 476,97113,68 109,15 -56 227,49

5021 Ostatní osobní výdaje 118 959,51 63 700,00 140 153,00186,75 84,88 21 193,49

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 684 552,00 620 000,00 684 552,00110,41 100,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 171 917,00 140 000,00 156 464,29122,80 109,88 -15 452,71

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 125 643,03 115 000,00 125 545,03109,25 100,08 -98,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 987,00 5 000,00 5 000,0059,74 59,74 2 013,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5042 Odměny za užití počítačových programů 19 544,00 0,00 0,000,00 0,00 -19 544,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 12 035,34 0,00 12 000,000,00 100,29 -35,34

5132 Ochranné pomůcky 0,00 10 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 700,00 500,00 500,00340,00 340,00 -1 200,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 130 191,92 103 000,00 141 000,00126,40 92,33 10 808,08

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 178 572,21 222 400,00 259 400,0080,29 68,84 80 827,79

5151 Studená voda 2 211,00 12 000,00 12 000,0018,43 18,43 9 789,00

5154 Elektrická energie 307 756,09 243 900,00 272 800,00126,18 112,81 -34 956,09

5155 Pevná paliva 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 2 519,00 29 000,00 4 000,008,69 62,98 1 481,00

5161 Poštovní služby 3 323,80 4 000,00 4 000,0083,10 83,10 676,20

5162 Služby elektronických komunikací 21 804,91 21 500,00 21 500,00101,42 101,42 -304,91

5163 Služby peněžních ústavů 55 671,80 58 000,00 58 000,0095,99 95,99 2 328,20

5164 Nájemné 6 082,00 6 100,00 6 100,0099,70 99,70 18,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5167 Služby školení a vzdělávání 800,00 3 000,00 3 000,0026,67 26,67 2 200,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 38 692,00 53 000,00 48 000,0073,00 80,61 9 308,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 483 876,00 1 191 000,00 1 956 936,00124,59 75,83 473 060,00

5171 Opravy a udržování 1 921 506,11 930 000,00 2 523 500,00206,61 76,14 601 993,89

5173 Cestovné 15 513,00 41 000,00 16 000,0037,84 96,96 487,00

5175 Pohoštění 12 078,00 14 000,00 14 964,0086,27 80,71 2 886,00

5192 Poskytnuté náhrady 0,00 3 900,00 3 900,000,00 0,00 3 900,00

5194 Věcné dary 48 719,00 58 000,00 58 000,0084,00 84,00 9 281,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 2 195,00 2 200,00 2 195,0099,77 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 55 000,00 70 000,00 70 000,0078,57 78,57 15 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 55 000,00 57 000,00 55 000,0096,49 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 35 910,00 36 000,00 35 910,0099,75 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 19 721,48 1 300,00 19 721,481 517,0 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 211 300,00 0,00 0,000,00 0,00 -211 300,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 232,00 3 000,00 3 000,00341,07 341,07 -7 232,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 11 755,00 0,00 11 755,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 77 330,00 50 000,00 77 330,00154,66 100,00 0,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 8 471,00 0,00 0,000,00 0,00 -8 471,00

5492 Dary fyzickým osobám 23 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -23 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 14 400,00 0,00 0,000,00 0,00 -14 400,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 70 000,00 70 000,000,00 0,00 70 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 134,90 967 529,1187,156 561 673,66 7 529 202,774 864 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 874 420,15 11 136 000,00 2 186 250,007,85 40,00 1 311 829,85

6122 Stroje, přístroje a zařízení 141 900,00 0,00 160 000,000,00 88,69 18 100,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 9,13 1 329 929,8543,321 016 320,15 2 346 250,0011 136 000,00

Výdaje celkem: 47,36 2 297 458,9676,747 577 993,81 9 875 452,7716 000 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -706 434,57 3 200 000,00 2 585 025,58-22,08 -27,33 3 291 460,15

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -22,08 3 291 460,15-27,33-706 434,57 2 585 025,583 200 000,00

Financování celkem: -22,08 3 291 460,15-27,33-706 434,57 2 585 025,583 200 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112 707,00 0,00 112 707,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 17 171 120,60 1 484 611,00 18 655 731,60
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 842 571,34 0,00 842 571,34
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 221 144,55 120 191,82 1 341 336,37

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 4 588 815,00 -12 979,00 4 575 836,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 270 524,00 0,00 270 524,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 744 688,14 -610 190,85 2 134 497,29

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 151 900,00 151 900,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 782 000,00 0,00 1 782 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -112 707,00 0,00 -112 707,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -3 614 945,00 -151 622,00 -3 766 567,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -495 938,00 -100 128,00 -596 066,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 221 144,55 -120 191,82 -1 341 336,37

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 6 860 596,53 6 500,00

Únor 7 092 310,24 7 343,00

Březen 7 207 810,97 4 631,00

Duben 7 189 933,06 4 469,00

Květen 6 329 767,00 3 305,00

Červen 7 461 699,96 6 422,00

Červenec 7 617 601,44 17 376,00

Srpen 7 744 349,27 5 198,00

Září 8 360 777,35 6 219,00

Říjen 8 226 061,02 6 943,00

Listopad 7 840 384,49 370,00

Prosinec 7 474 175,58 4 879,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 56 087,00 56 087,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00

29014 MZe ČR Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle 78 000,00 0,00 0,00 0,00

29029 MZe ČR Finanční příspěvek na ochranu lesa 42 700,00 0,00 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 44 515,00 0,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 76 560,06 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 20 283,00 0,00 10 717,00

Celkem 372 862,06 120 370,00 0,00 10 717,00

10 717,00Transfery celkem 372 862,06 0,00120 370,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 93 400,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 299 985,62 0,00 0,00 0,004122

Celkem 393 385,62 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00393 385,62

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 488 045,32 393 568,80

Únor 493 461,96 260 905,25

Březen 518 123,99 405 335,26

Duben 303 889,63 321 929,54

Květen 411 168,93 1 272 498,99

Červen 1 497 180,96 362 131,00

Červenec 786 875,38 620 019,90

Srpen 474 829,16 360 259,33

Září 1 145 406,12 527 957,04

Říjen 527 428,10 661 420,43

Listopad 517 259,00 909 508,53

Prosinec 1 120 759,83 1 482 459,74

8 284 428,38 7 577 993,81CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2019 2020 2021

Leden 422 847,64 391 936,75 434 040,91

Únor 391 754,00 528 203,44 403 572,98

Březen 492 403,53 471 217,82 477 532,99

Duben 315 447,95 279 215,17 261 004,83

Květen 378 009,89 242 649,90 352 833,69

Červen 477 497,85 311 202,25 538 470,12

Červenec 584 682,97 479 706,51 637 160,53

Srpen 389 439,41 400 708,70 410 027,80

Září 420 085,15 485 424,73 639 158,84

Říjen 418 154,68 364 884,61 401 775,95

Listopad 417 286,19 421 128,83 456 348,15

Prosinec 579 831,88 571 694,65 685 606,90

5 287 441,14 4 947 973,36CELKEM 5 697 533,69

strana 9Závěrečný účet za rok 2021



ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníkem Krajského úřadu Libereckého kraje dne 29.11.2021 a dne  02.02.2022. 

Závěr:   Při přezkoumání hospodaření obce PERTOLTICE p.RALSKEM za rok 2021 bylo konstatováno, že nebyly   
             zjištěny závažné chyby a nedostatky (č. j.: LK-0149/21/Bro) 
 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 je zveřejněna na úřední desce obce od 16.2.2022 do 

04.03.2022 na  https://pertoltice.cz/dokumenty/deska/1092.pdf, poté k nalezení na 

https://pertoltice.cz/zastupitelstvo/rozpocet-rozpoctove-vyhledy-a-ucetni-zaverky/ 

V současné době je k nahlédnutí obdobně jako samotný celý Závěrečný účet obce za rok 2021 v kanceláři OÚ Pertoltice 

pod Ralskem v úřední hodiny, tj.každé pondělí od 08:00-12:00 13:00-15:00 hod., středu 08:00-12:00 13:00-17:00, čtvrtek 

a pátek od 08:00-12:00 12:30-14:00 hod. a na výše uvedeném odkazu ( úřední deska s dálkovým přístupem).  

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Obec Pertoltice pod Ralskem, IČO 00672912 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři OÚ Pertolticep.Ralskem v úřední hodiny, tj.každé

pondělí od 08:00-12:00 13:00-15:00 hod., středu 08:00-12:00 13:00-17:00, čtvrtek a pátek od 08:00-12:00 12:30-14:00 hod.

V Pertolticích p.Ralskem dne 09.05.2022

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: Kateřina Wolfová, účetní

Statutární zástupce

Podpis: Bc.Martin Smolík, starosta

Razítko organizace

vyvěšeno: 09.05.2022

sejmuto:

strana 11


